
 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

 

 

2022 č.2 

 



 
 

 

 

Úvodem, 

jsem rád, že Vám mohu představit druhou výroční zprávu zapsaného ústavu ANA. Náš první rok 
působení byl ve znamení očekávání, teprve až v roce 2022 začala ANA díky příchodu klientů opravdu 
žít. Příchod klientů a jejich důvěra v námi nabízené služby je pro nás tou nejdůležitější zprávou o 
smyslu našeho snažení. 

Kolegové a kolegyně, poskytovatelé dotací, dárci, podporovatelé a klienti – bez kohokoliv z Vás by 
ANA nebyla úplná. 

Děkuji 

Josef Kačírek – ředitel  

 

 

 

 



 
 

 

 

 

O nás 

Poslání zařízení 

Posláním centra ANA je poskytování odborných sociálních a adiktologických služeb lidem 
ohroženým závislostí, lidem závislým na nelegálních návykových látkách a alkoholu, lidem 
ohroženým nelátkovými závislostmi a jejich rodinným příslušníkům, partnerům a jejich blízkým. 

Cílem služeb je poskytnout klientům i jejich blízkým bezpečné a přijímající prostředí, pomoc a 
podporu při řešení jejich aktuálních problémů a umožnit jim v maximální možné míře vést a rozvíjet 
běžný způsob života. 

 

 

 



 
 

Zakladatelé ústavu 

Mgr. Blanka Kačírková, Josef Kačírek 

Ředitel 

Josef Kačírek – statuární zástupce 
Tel.: +420 777 796 667 

Správní rada 

Mgr. Hana Vojtěchová, Mgr. Ivana Hašplová, Martin Tichý 

Sídlo ústavu 

Nasavrky 29, 39131 
IČO: 10665048 
ID: 5bynf9t 
Bankovní spojení: č.ú.: 6006464399/0800 

 
 



 
 

Adresa adiktologického centra ANA 

Koželužská 140, Tábor, 390 01 

Kontakt 

www.anatabor.cz 
e-mail: ana@anatabor.cz 
tel.: 420 381 211 627 
mobil: +420 602 518 973 

Personální zajištění 

5 odborných pracovníků, 2,2 úvazky (adiktologové, sociální pracovníci, terapeutičtí pracovníci) 
Mgr. Dagmar Špillerová, Mgr. Hana Vojtěchová, Mgr. Blanka Kačírková,  
Mgr. Martin Mareda, Josef Kačírek 

1 ekonomický pracovník (externí účetní OSVČ) – Kateřina Klejnová 

Odborná supervize případová a týmová – PhDr. Ilona Preslová



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační struktura 



 
 

Poskytované služby 

Ambulantní léčba  

 

Statistika 

Počet klientů:    141 

Počet kontaktů s klienty: 911 

Počet výkonů:   1 984 

 

Konkrétní aktivity: 

- Ambulantní léčba, jejímž cílem je poskytnout klientovi s adiktologickými problémy informace, 
rady, vedení a podporu při řešení jeho závislostního chování či problémů s ním úzce spojených. 
Je vhodná pro ty, kteří jsou motivováni pracovat na změně dosavadního způsobu života a jsou 
zároveň sociálně stabilizováni tak, aby mohli ambulantních služeb využívat. Vhodná taktéž pro 
osoby s nařízenou ambulantní léčbou závislosti. Délka programu minimálně 3 měsíce při 
frekvenci docházení 1x až 2x týdně. 



 
 

- Ambulantní program pro děti mladistvé osoby od 13 let, které experimentují s návykovými 
látkami, mají problémy ve vztahu k užívání moderních technologií, nerozumí si s rodiči, neplní 
školní povinnosti nebo se dostali do střetu se zákonem. Délka programu minimálně 3 měsíce při 
frekvenci docházení 1x až 2x týdně. 

- Zprostředkování léčby a předléčebné poradenství. 
- Poradenství pro rodiče a blízké osoby závislého jedince, jehož cílem je využití rodinných zdrojů 

a síly k podpoře změny závislého chování a ke snížení vlivu závislostního chování na rodinu 
závislého jedince. 

- Krizová intervence osobám se závislostním chováním. 
- Jednorázové poradenství v oblasti závislostí látkových i nelátkových. 
- Sociální práce, sociálně právní poradenství a case management (koordinace služeb a provázení 

klienta jejich užíváním). 
- On-line poradenství prostřednictvím e-mailové korespondence, telefonických hovorů, 

videohovorů týkající se adiktologických problémů. 

Cílová skupina 

- Osoby ohrožené závislostí nebo osoby se syndromem závislosti na legálních i nelegálních 
návykových látkách a na léčivých přípravcích s psychoaktivními látkami. 

- Osoby ohrožené nelátkovou závislostí (gambling, kursovní sázky, netolismus…). 



 
 

- Dospělí, děti a mladiství (od 13 let). 
- Osoby, které jsou motivované pracovat na změně dosavadního způsobu života a jsou zároveň 

sociálně stabilizováni tak, že jsou schopni využívat ambulantních služeb. 
- Osoby, které jsou motivované k abstinenci nebo ke kontrolovanému užívání. 
- Rodiče a blízké sociální okolí klientů osob s látkovou i nelátkovou závislostí. 
- Rodiny, ve kterých se vyskytují problémy s látkovou i nelátkovou závislostí. 
- Mladiství klienti, kteří jsou ve střetu se zákonem. 

Vývoj projektu a zhodnocení 

Jako významné vnímáme zájem uživatelů alkoholu o naše služby, především pak zájem o nabídku 
kontrolovaného užívání alkoholu. Trendem je i poměrně vysoký zájem rodinných příslušníků a osob 
blízkých o poradenství a vyšší zájem o poradenství rodin s dětmi a mladistvými, užívajícími nové 
psychoaktivní látky (kratom, alternativy tabákových výrobků, HHC, CBD). Často se u klientů 
setkáváme s komorbiditou duševních poruch. Roste zájem klientů o dluhové poradenství. Častěji 
poskytujeme služby on-line formou (e-mail, telefon, videohovor). Náš odhad počtu klientů byl 
překročen. Bohužel, i přesto, že jsme snížili věkovou hranici pro poskytnutí služby na 13 let, 
nekontaktuje nás tolik rodin, kde je problém s užíváním psychoaktivních látek nebo problém s 
nadužíváním digitálních technologií u dětí nebo mladistvých, kolik bychom si představovali. Závěrem 
lze konstatovat, že došlo k naplnění předem stanovených cílů projektu. Jsme si vědomi rezerv a 
nových výzev, které budeme řešit a realizovat v následujících letech. 



 
 

Ambulantní doléčovací program  

 

Statistika 

Počet klientů:    53 

Počet kontaktů s klienty:  713 

Počet výkonů:   1 598 

 

 

Konkrétní aktivity: 

- Individuální strukturovaný ambulantní doléčovací program 
- Individuální terapeutická práce – cílem je stabilizace abstinence od primární drogy, 

stabilizace dalších navozených změn. Není možné řešit veškeré problémy klienta, důležité 
je citlivě zvážit, co z klientových témat bezprostředně souvisí s jeho stabilizací, ostatní 
pak předat do další péče. 

- Prevence relapsu – klíčová složka následné péče, cílem je vybavit klienta dovednostmi a 
vědomostmi tak, aby se zvýšila jeho sebekontrola a tím snížila pravděpodobnost relapsu. 



 
 

Je třeba pomoci klientovi získat náhled, naučit jej, jak zvládat rizikové situace a pomoci 
mu s integrací do normálního života.  

- Sociální práce – jedná se především o řešení dluhů – zdrav. pojištění, sociální dávky, 
trestní stíhání, alternativní tresty, ... 

- Podpora při vyhledávání zaměstnání – mít zaměstnání je jedním ze základních ukazatelů 
návratu do běžného života. 

- Pomoc při řešení zdravotních problémů – jedná se opět o podporu fyzické 
rekonvalescence, motivování klienta k řešení dosud opomíjených zdravotních problémů. 

- Práce s rodinnými příslušníky – klient se vrací z léčby, kde prodělal osobnostní změnu, 
klade to nároky i na změnu postojů a vzorců chování celé rodiny, častěji se začínají 
projevovat rizikové faktory v rodinném prostředí, které přispěly k rozvoji drogového 
problému klienta. Rodiče musejí přijmout skutečnost, že se velmi výrazně podílejí na 
výsledku celého procesu úzdravy, ke kterému může patřit také relaps a dočasné zhoršení 
situace. 

- Nabídka volnočasových aktivit – naučit se využívat volný čas bez drog je jedním z hlavních 
cílů následné péče – nabízet a společně hledat různé alternativy trávení volného času, do 
této oblasti spadá i nácvik různých technik relaxace. 

- Skupinové poradenství 
- On-line poradenství 



 
 

Cílová skupina 

Abstinující osoby s anamnézou závislosti na návykových látkách nebo s problematikou 
patologického hráčství, nejlépe klienti, kteří absolvovali detoxifikaci a alespoň krátkodobou léčbu, 
ale mohou to být i klienti bez léčby, kteří abstinují. 

Vývoj projektu a zhodnocení 

Službu vyhledala část klientů, kteří se současnými zaměstnanci zařízení ANA, z.ú. pracovali v jejich 
předešlé organizaci (Auritus Tábor). Někteří klienti využili naši službu jako návaznou péči po 
absolvování ústavní léčby a někteří plynule přešli z našeho programu ambulantní léčby. I přesto, že 
se nám daří dlouhodobě udržet klienty v programu v rámci individuální péče, nenašli jsme zatím 
prostor (odvahu?) zahájit fungování skupinového poradenství.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Poděkování 

Děkujeme poskytovatelům dotací 

Jihočeský kraj, 
Město Tábor, 
MPSV,  
Úřad vlády ČR – odbor protidrogové politiky 

Děkujeme dárcům 

Gregor a syn s.r.o.,    
Martin Tichý,  
Nadace Via,   
Nikol Janů,     
Pavel Bašta,      
Josef Klejna,      
Skiareál Klínovec 

 

 

 

 

Děkujeme spolupracujícím organizacím 

ABC Tiskárna 
APAS – Asociace poskytovatelů 
adiktologických služeb, z.s.,  
APSS ČR – Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, 
Auritus, 
Člověk v tísni, o.p.s., 
Fokus Tábor, z.s., 
HERO CLAN, Z.S., 
Cheiron T, o.p.s., 
NT Tábor – psychiatrické oddělení, 
PMS Tábor, 
Prevent 99, z.ú., 
THEIA, o.p.s., 
 

 



 
 

Děkujeme spolupracujícím jednotlivcům 

Alice Bartáčková, Mgr., 
Bohumila Turnovcová, Bc., 
Dana Máchová, Mgr., 
Hana Vojtěchová, Mgr., 
Ivana Hašplová, Mgr., 
Ivana Pešková, 
Ilona Preslová, PhDr., 
Jana Průchová, 
Jana Václavíková, 
Jana Velátová, Mgr., 
Jaroslava Kotalíková, PhDr., 
Jindřich Štreit, prof., Mgr., dr. h. c., 
Jiří Horecký, Ing., Ph.D., MSc., MBA, 
Kateřina Klejnová, 
Lenka Horejsková, Ing., 
Lenka Moravcová, Mgr. 
Libor Macák, MUDr., 
Lucie Kozlová, doc., Ing., Ph.D., 
Lucie Manková, Mgr., 

Martin Prokop, Mgr., 
Martin Tichý, 
Marcela Matějková, Bc., 
Marek Nerud, Mgr., 
Marta Říhová, MUDr., 
Ondřej Maňák, 
Pavla Doubková, Mgr., 
Roman Varga, Mgr., 
Svatava Štrohmajerová, Mgr., 
Věra Pelikánová, MUDr., 
Zdeňka Miňhová 

Děkujeme sousedům 

APLA, z.ú., 
Centrum regenerace,  
Charita Tábor, 
Jógacentrum Tábor, 
Vladimír Bílý, 

Děkujeme pracovníkům ANA, z.ú



 
 

Finanční zpráva 

Příjmy organizace 

Veřejné finanční zdroje: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

Dotace ze zdrojů MPSV       301 000,00 Kč   
Úřad vlády ČR – Program protidrogové politiky    150 233,00 Kč  
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje   147 704,94 Kč   
Město Tábor         15 000,00 Kč 

Adiktologické služby následné péče       

Úřad vlády ČR – Program protidrogové politiky    290 767,00 Kč  
Dotace ze zdrojů MPSV       288 238,94 Kč  
Jihočeský kraj         222 000,00 Kč  
Podpora a rozvoj protidrogové politiky jihočeského kraje   141 893,00 Kč   
Město Tábor         16 000,00 Kč 

 

 



 
 

Dary 

Nikol Janů         15 000 Kč 
Gregor a syn, s.r.o.           5 000 Kč 
Josef Klejna          5 000 Kč 
Martin Tichý          5 000 Kč 
Skiareál Klínovec         5 000 Kč 
Pavel Bašta         1 000 Kč 
Nadace Via          0,98 Kč 

Věcné dary v hodnotě             11 288 Kč 

Ostatní příjmy           

Příspěvek na Covid testy VZP       1 200 Kč 

Celkové příjmy organizace:        1 625 133,86 Kč 

 

 

 



 
 

Výdaje organizace 

Spotřeba materiálu                                    118 959,27 Kč 

energie         46 751,64 Kč 
Opravy a udržování        0,00 Kč 
Cestovné         8 054,00 Kč 
Ostatní služby         135 936,06 Kč 
Mzdové náklady        1 278 089,00 Kč 
Pokuty a penále         0,00 Kč 
Jiné ostatní náklady        3 537,01 Kč 
Členské příspěvky        189,00 Kč   

Celkové výdaje organizace:        1 591 515,98 Kč  

Převedeno do rezervního fondu:       33 617,88 Kč 

 

 

 



 
 

 

adiktologické centrum  

 

adresa: Koželužská 140, Tábor  

Tel.: +420 381 211 627, Mobil: +420 602 518 973  

e-mail: ana@anatabor.cz, web: www.anatabor.cz  

IČO: 10665048  

ID: 5bynf9t 

 

 

 

Hlavní podporovatelé 

 

 


